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Szanowny Pan 
Marek Szramowiat 

 
Radny Rady Miejskiej we Lwówku Śląskim 
za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej  

 
W odpowiedzi na interpelację Pana Marka Szramowiat Radnego Rady Miejskiej  

w Lwówku Śląskim z dnia 29 listopada 2024 r. dot. uchwały antysmogowej, Burmistrz Gminy  

i Miasta Lwówek Śląski informuje, co następuje: 

Ad. 1 

− Gmina nie posiada sporządzonych formalnych planów dotyczących kontroli urządzeń 

grzewczych w aspekcie obowiązującej Uchwały Nr XLI/1407/17 Sejmiku Województwa  

Dolnośląskiego z dnia 30 listopada 2017r. 

− Liczba kontroli wynika z ilości zgłoszeń mieszkańców jak również interwencji „własnych” 

podjętych przez Straż Miejską, w przypadku podejrzenia popełnienia wykroczenia 

dotyczącego spalania niedozwolonych paliw lub odpadów. Obszarem działania w tym 

zakresie jest teren zarówno miejski jak i wiejski (28 sołectw). 

Od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 10 grudnia 2024 roku Straż Miejska przeprowadziła  

60 kontroli na terenie gminy, w wyniku których ujawniono: 

a) 4 przypadki spalania odpadów w piecach C.O. (nałożono 4 mandaty w związku  

z art. 191 ustawy o odpadach) 

b) 16 przypadków używania po 1 lipca 2024 roku pieców bezklasowych (pouczono 16 razy w 

związku z art. 334 ustawy Prawo ochrony środowiska) 

W najbliższym czasie zostaną opracowane i wdrożone formalne procedury dotyczące zakresu, ilości, 

sposobu raportowania itd. prowadzonych kontroli oraz polityki informacyjnej 

i edukacyjnej. 

Ad. 2 

− Straż Miejska w trakcie prowadzenia czynności kontrolnych palenisk, określa poprzez 

oględziny „wsadu” prawidłowość lub naruszenie przepisów. Dokonuje również oględzin 

zgromadzonego paliwa, weryfikując przy tym dokumenty potwierdzające pochodzenie, takie 

jak: faktury, paragony oraz certyfikaty jakości paliwa  

− Straż Miejska w Lwówku Śląskim nie posiada drona(ów), mierników jakości powietrza, ani 

innego sprzętu specjalistycznego. 

W celu określenia składu popiołu w chwili podejrzenia spalania odpadów lub paliw zabronionych 

zasadnym byłoby przeprowadzenie badania laboratoryjnego. Obecnie Gmina 

i Miasto Lwówek Śląski nie posiada zawartej umowy w zakresie prowadzenia takich badań 

z właściwą jednostką laboratoryjną. 

http://www.lwowekslaski.pl/


 

 

Planuje się w najbliższym czasie zawarcie takiej umowy po przeprowadzeniu stosownego 

postępowania. 

Ad. 3 

 Gmina na bieżąco oferuje mieszkańcom wsparcie finansowe w zakresie wymiany 

nieekologicznych źródeł ciepła, poprzez udział w programach pomocowych takich jak np.: 

− dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach zadania „Poprawa jakości powietrza na 

terenie gminy i miasta Lwówek Śląski dofinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w ramach programu priorytetowego pn. 

„Ograniczenie niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego””. Program 

realizowany był w roku 2019. 

− podpisanie umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu „Koalicja na rzecz poprawy jakości 

powietrza Gmin Zachodniego Obszaru Interwencji (ZOI)”. Celem partnerstwa było 

przygotowanie i wdrożenie w/w Projektu oraz uzyskanie dofinansowania na jego realizację  

w ramach konkursu z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 

2014-2020. Projekt realizowany był w latach 2020-2023. 

− przystąpienie do Programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”, którego celem jest poprawa 

jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez 

wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach znajdujących się w 

budynkach mieszkalnych wielorodzinnych. Dnia 01 sierpnia 2024r. Burmistrz Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski ogłosił nabór wniosków w ramach w/w Programu - 

https://lwowekslaski.pl/wiadomosci/93667/burmistrz-gminy-i-miasta-lwowek-slaski-oglasza-

nabor-wnioskow-o-. Program jest w trakcie realizacji. 

Formą wsparcia jest również rządowy program „Czyste Powietrze” skierowany do właścicieli i 

współwłaścicieli jednorodzinnych domów mieszkalnych lub lokali mieszkalnych wydzielonych w 

budynkach jednorodzinnych, który w chwili obecnej przechodzi gruntowną modernizację po sześciu 

latach działania. Główne cele reformy to poprawa efektywności programu oraz lepsza ochrona 

beneficjentów przed nadużyciami. 

Od 28 listopada 2024r. wstrzymano przyjmowanie nowych wniosków, aby skupić się na 

rozpatrywaniu już złożonych aplikacji. Nowa odsłona programu ruszy wiosną 2025 roku. 

Wnioski składane w ramach programu „Czyste Powietrze” rozpatrywane są przez wojewódzkie 

fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw), właściwe dla lokalizacji budynku, w 

którym realizowane jest przedsięwzięcie. 

 

        Burmistrz 
       Gminy i Miasta Lwówek Śląski 
                /-/ 
        Dawid Kobiałka 
 
 
Otrzymują: 

1. Biuro Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 
2. Wydział OR w/m 
3. a/a 

 
Sporządzili: Krzysztof Siczek – Komendant Straży Miejskiej w Lwówku Śląskim 
       Katarzyna Jurczak – inspektor ds. ochrony środowiska 
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